
Szkolenie informacyjne – Zasady ubiegania się o środki Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Poddziałanie 9.1.1. – Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia 

edukacji przedszkolnej oraz Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych.

15 kwietnia 2009 roku rozpoczyna się nabór wniosków o dofinansowania projektów w 
ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Poddziałanie  9.1.1.  –  Zmniejszanie 
nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej oraz Poddziałanie 9.1.2 - 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Konkursy  na  dofinansowanie  projektów  w  ramach   Poddziałania  9.1.1.  oraz 
Poddziałanie 9.1.2. mają charakter zamknięty. W obu przypadkach nabór projektów trwał 
będzie od 15 kwietnia 2009 r. do 27 maja 2009 r. 

Beneficjentem (projektodawcą) w konkursie w ramach Poddziałania 9.1.1. może być 
każdy podmiot z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 
gospodarczą lub oświatową na podstawie innych przepisów).
Beneficjentem (projektodawcą) w konkursie w ramach Poddziałania 9.1.2. może być 
organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową prowadzącą kształcenie  ogólne oraz inny 
podmiot, taki jak: organizacja pozarządowa, osoba prawna i fizyczna prowadząca statutowa 
działalność  w  zakresie  oświaty  i  wychowania,  pod  warunkiem  realizacji  projektów  w 
partnerstwie z organem prowadzącym szkoły i placówki oświatowe.

Zapraszamy na szkolenie informacyjne dotyczące zasad ubiegania się o środki finansowe 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  Poddziałanie 9.1.1. i Poddziałanie 9.1.2.

Cele szkolenia: 
Przekazanie obowiązujących zasad ubiegania się o środki Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Poddziałanie 9.1.1. oraz Poddziałanie 9.1.2  w oparciu o dokumenty programowe, 
Plan działania, Dokumentacje konkursową. Informacje dotyczyć będą m.in., jak napisać 
dobry projekt, jak skonstruować prawidłowo budżet projektu, jak zapisać wniosek w 
Generatorze Wniosków Aplikacyjnych. 

Uczestnicy szkolenia: 
Szkolenie skierowane jest do organów prowadzący placówki oświatowe prowadzące 
kształcenie ogólne, szkół i innych instytucji oświatowych, organizacji pozarządowych, osób 
prawnych i fizycznych prowadzących statutową działalność w zakresie oświaty i wychowania 



oraz wszystkich zainteresowanych tą tematyką.

Atuty szkolenia: 
 uczestnicy szkoleń otrzymają materiały szkoleniowe w wersji drukowanej, które 
ułatwiają opracowanie projektu i wypełnianie wniosku aplikacyjnego, 
 zajęcia prowadzą pracownicy Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych, posiadający praktyczną wiedzę w pozyskiwaniu środków Unii Europejskiej, 
 po zakończeniu szkolenia istnieje możliwość indywidualnych konsultacji dla 
uczestników szkolenia. 

Terminy szkoleń: 
 Warszawa – 20 kwietnia 2009 r. 
 Płock – 22 kwietnia 2009r.
 Warszawa – 23 kwietnia 2009r
 Siedlce – 28 kwietnia 2009r.
 Ostrołęka – 29 kwietnia 2009r.
 

Szkolenie współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego


